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Sammanfattning 

Sarah Johansson, Love Edenberg och Åsa Öckerman samtliga  

(MP) har inkommit med en skrivelse om bättre samverkan mellan 

ungdomar och arbetsliv. De föreslår att nämnden inbjuder till ett 

lokalt nätverk med representanter från näringslivet, förvaltningen 

och skolan för att utveckla samverkansformer för ett hållbart sam-

arbete mellan skola, näringslivet och förvaltningens verksamheter.  

 

Som förvaltningen ser det bedrivs redan idag ett omfattande arbete 

inom staden för att erbjuda unga människor insatser för att kunna 

etablera sig på arbetsmarknaden. Inom arbetsmarknadsnämnden 

finns en samlad kompetens för att arbeta med dessa frågor. Förvalt-

ningen tror att det är svårt att på lokal nivå bygga upp den kunskap 

och kompetens som behövs för att arbeta med de ungdomar som har 

svårt komma ut på arbetsmarknaden.    
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Bakgrund 

Sarah Johansson, Love Edenberg och Åsa Öckerman samtliga  

(MP) har inkommit med en skrivelse till nämnden om bättre 

samverkan mellan ungdomar och arbetsliv. I skrivelsen fram-

hålls att andelen ungdomar som slutar direkt efter grundskolan 

eller hoppar av gymnasiet ökat och att många unga aldrig får 

någon varaktig etablering på arbetsmarknaden.  

 

Sarah Johansson, Love Edenberg och Åsa Öckerman yrkar att  

nämnden inbjuder till ett lokalt nätverk med representanter från 

näringslivet, förvaltningen och skolan för att förutsättningslöst 

utveckla samverkansformer för ett hållbart samarbete mellan skola, 

näringslivet och förvaltningens verksamheter.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts inom IoF – avdelningen för vuxna.  

 

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen delar uppfattningen om vikten av att unga människor 

tidigt etablerar sig på arbetsmarknaden. Ofullständig utbildning och  

brist på kontakt med arbetslivet gör att den unge riskerar att hamna i 

utanförskap. 

 

Enligt skollagen har kommunen ansvar för att hålla sig informerad 

om hur de ungdomar under 20 år, som fullgjort sin skolplikt, är 

sysselsatta i syfte att kunna erbjuda dem lämpliga individuella 

åtgärder, det s.k. kommunala uppföljningsansvaret.  

 

Vad gäller Stockholms stad överfördes den 1 juli 2011 ansvaret till 

arbetsmarknadsnämnden efter att tidigare ha legat på utbildnings-

nämnden. Uppdraget innebär att alla ungdomar mellan 16 och 19 år 

som inte går i gymnasiet eller inte fullföljd gymnasiestudier ska 

sökas upp och erbjudas stöd för att komma vidare. Verksamheten 

har under 2013 tillförts ytterligare resurser och har nu femton 

anställda, varav tolv lokala samordnare som arbetar gentemot olika 

stadsdelsområden.  

 

Målet med verksamheten är att så många möjligt ska återgå till 

gymnasiestudier. De som inte motiveras till fortsatta studier ska 

förberedas inför att komma ut på arbetsmarknaden. De lokala 

samordnarna söker kontakt med ungdomarna via telefon, sms, 

vykort eller hembesök. Målgruppen för det uppsökande arbetet 

varierar kraftigt över tiden men i genomsnitt finns totalt cirka  

3 500 ungdomar som inte går i gymnasiet. De allra flesta av dessa 

nås genom det uppsökande arbetet. Cirka 1 procent av de ungdomar 
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samordnarna får kontakt med bedöms ha behov av insatser. I övrigt 

har ungdomarna adekvat sysselsättning. Den del studerar utom-

lands, vissa är ute och reser eller har flyttat till annan ort. De som 

bedöms ha behov av insatser för att komma vidare erbjuds studie- 

och yrkesvägledning, coachning eller praktik.  

 

I budget 2014 har Jobbtorg Stockholm fått i uppdrag att arbeta  

med arbetslösa unga vuxna mellan 20 och 25 år som inte uppbär 

ekonomiskt bistånd. Medel har avsatts för att under innevarande år 

erbjuda 20 halvårsanställningar inom jobbtorgets arbetstränings-

verkstäder eller inom de parklag som finns. Lön utgår vid heltids-

anställning med 17 600 kronor per månad. Jobbtorgets samtliga 

insatser har också öppnats upp för målgruppen. Arbetet med att 

hitta former för ett närmare samarbete med stadsdelsförvaltningarna 

har påbörjats.  

 

Även på lokal nivå bedrivs ett arbete för att fånga upp unga vuxna 

som inte etablerat sig på arbetsmarknaden. Rågsveds Community 

Center (RCC) drivs med medel stadsdelsnämnden beviljats inom 

ramen för Söderortsvisionen. Verksamheten erbjuder coaching, 

motiverande samtal och arbetsmöjligheter och riktar sig till arbets-

lösa mellan 18 till 24 år bosatta i Rågsved. 

 

Som förvaltningen ser det bedrivs redan idag ett omfattande arbete 

inom staden för att motivera de ungdomar, som inte går i gymnasiet 

eller inte fullföljer gymnasieutbildning, att återgå till studier eller 

erbjuda dem insatser för att kunna etablera sig på arbetsmarknaden.  

 

Inom arbetsmarknadsnämnden finns en samlad kompetens för att 

arbeta med dessa frågor. Förvaltningen tror att det är svårt att på 

lokal nivå bygga upp den kunskap och den kompetens som behövs 

för arbeta med de ungdomar som har svårt etablera sig på arbets-

marknaden.    

  

Sommarjobb är ofta de ungas första värdefulla kontakt med arbets-

livet. Möjligheten till sommarjobb stärker både den unges själv-

känsla och förebygger sociala problem. Under år 2013 fick 606  

ungdomar inom stadsdelsområdet sommarjobb. Förvaltningen 

arbetar för att kunna erbjuda ännu fler ungdomar arbete under 2014 

och ser även över möjligheten till jobb under jullovet eller höst-

lovet.  

 

Bilaga 

Skrivelse från Sarah Johansson, Love Edenberg och Åsa Öckerman 

samtliga (MP) angående bättre samverkan mellan ungdomar och 

arbetsliv.  

 


